



Jyväskylän nuorisovaltuuston pyyntö pysyvästä paikasta kaupunginvaltuustoon

Jyväskylän nuorisovaltuusto pyytää yhtä puhe- ja läsnäolo-oikeudellista paikkaa Jyväskylän kaupunginvaltuustoon, sekä hänelle varajäsentä. Nuorisovaltuustolla on jo vakituiset paikat sivistys-, kaupunkirakenne-, perusturva-, ja kulttuuri ja liikuntalautakunnassa, sekä vammaisneuvostossa. Nämä on koettu erittäin hyödyllisiksi konkreettisen vaikuttamisen kanaviksi. Nuorisovaltuusto kokee, että vaikutusmahdollisuudet, ja tätä myötä nuorten ääni katkeaa päätöksenteossa, sillä kuntalaisten nuorten ääntä ei tällä hetkellä ole kaupunginvaltuustossa.

Nuorisovaltuusto kokee kaupunginvaltuuston erittäin keskeiseksi vaikuttamisen kanavaksi Jyväskyläläisille nuorille, sillä juuri siellä kaupunkia koskevat päätökset tehdään. Nuorisovaltuusto on kyennyt tehostamaan toimintaansa ja Jyväskyläläisten nuorten äänen kuulumista kunnan päätöksentekoaikana viimeisten vuosien aikana saatuaan vakituiset paikat kaikkiin lautakuntiin. Nyt kuitenkin ongelmaksi koetaan nuorten äänen puutos kaupungin korkeimpaa valtaa käyttävässä elimessä. Mahdollisuus nuorten päätösvallalle koetaan riittämättömäksi, sillä alaikäiset eivät voi äänestää kuntavaaleissa, eivätkä voi sitä kautta vaikuttaa siihen, ketkä ajavat nuorten asioita. Nuorisovaltuusto on onnistunut tässä tavoitteessa lautakuntatasolla, mutta lopulliset päätökset tehdään kaupunginvaltuustossa, johon nuorten ääntä nyt kipeästi tarvittaisiin.

Nuorisovaltuusto ehdottaa, että kaupunginvaltuuston jäsenen tulisi olla vähintään 15-vuotias. Samaa rajoitusta käytetään tällä hetkellä kaikissa lautakunnissa. Kaupungin hallintosäännön 23§:ssä sanotaan: "Nuorisovaltuuston nimeämällä edustajalla on läsnäolo- ja puheoikeus kaupunkirakennelautakunnan, kulttuuri- ja liikuntalautakunnan, sivistyslautakunnan ja perusturvalautakunnan kokouksissa lautakunnan päättämässä laajuudessa. Edustajan ja varaedustajan tulee olla 15 vuotta täyttänyt henkilö."

Maamme useissa muissa kaupungeissa nuorisovaltuusto on kutsuttu kaupunginvaltuuston jokaiseen kokoukseen puhe- ja läsnäolo-oikeudella, esimerkkeinä näistä ovat mm. Tampere, Espoo, Vantaa, Mikkeli ja Hämeenlinna. Viimeiseksi mainitussa kaupungissa nuorisovaltuutettujen paikkoja on kaksi. Seuraten muiden kaupunkien esimerkkiä, nuorten osallisuuden kuntalain mukainen toteuttaminen kunnallisessa päätöksenteossa edesauttaa nuorten luottamusta poliittiseen päätöksentekoon ylipäänsä, ja toimii erinomaisena tukena nuorten osallisuuskasvatuksessa.

Yllä olevin perustein pyydämme nuorisovaltuustolle yhtä puhe- ja läsnäolo-oikeudellista kiintiöpaikkaa, sekä paikkaa varajäsenelle kaupunginvaltuuston jokaiseen kokoukseen.

Jyväskylän nuorisovaltuuston puolesta:

Olli-Pekka Louniala, puheenjohtaja, 014 266 4240

Ella Eloranta, varapuheenjohtaja

Jussi Koskinen, tiedottaja, 014 266 7515